
D O D ATEK  č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO ě. 163/P/2020

uzavřené dne 14. 9. 2020 podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění,
dále také jen „dodatek č. 4“

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace

technických:.. ........ ..................., investiční technik
tel. ...................., e-mail: ..................................................

Bankovní spojení: KB České Budějovice, č. účtu: 51-8903440257/0100
IČO: 70971641
DIČ: CZ70971641

Zapsán: OR u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

jako „objednatel“ na straně jedné

Zhotovitel: Ing. František Stráský
Sídlo: Plavská 1980/11, 370 01 České Budějovice
Koresp. adresa: U Malše 20, 370 01 České Budějovice
Zastoupení ve věcech smluvních:........ ............... ............

technických: ..........................
tel. 386 357 027, e-mail: ateliersis@ateliersis.cz

Bankovní spojení: Komerční banka České Budějovice, č. účtu: 5979500267/0100 
IČO: 606 42 581
DIČ: CZ5509271108
Zapsán: Obecní živnostenský úřad České Budějovice, č.j. Ž-01/04/09388, ev. č. 330100-29376-03

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 4 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Název akce:

„Rekonstrukce silnice III/14322 Branišovská ul„ České Budějovice4*

mailto:ateliersis@ateliersis.cz


Smluvní strany uzavřely dne 14. 9. 2020 smlouvu o dílo č. 163/P/2020, jejímž předmětem plnění bylo 
kompletní vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP + ZDS/PDPS na stavbu 
„Rekonstrukce silnice III/l4322 Branišovská ul„ České Budějovice“ (dále jen ,,smlouva“), a následně dne 
15. 12. 2020 dodatek ě. 1, dne 21. 4. 2021 dodatek č. 2 a dne 8. 9. 2022 dodatek č. 3 k této smlouvě s ev. č. 
163/P/2020 Dl, 163/P/2020_D2 a 163/P/2020_D3.

Před uplynutím termínu předání kompletní PD byl objednatel informován o nově vzniklé skutečnosti 
s vlivem na podobu PD. Po vydání UR došlo dodatečně ke změně názoru u spoluvlastníků bytového domu 
č. 1269/1 a k jejich dohodě se statutárním městem o změně uspořádání podél domu tak, aby kopírovalo 
uspořádání ulice v okolí domu. Nutné úpravy DÚR představují překážku na straně objednatele ve smyslu 
čl. III. odst. 2 smlouvy, se obě smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění doba 
plnění uvedená v čl. III., odst. 1 smlouvy a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje, že dodá:
Kompletní PD ve stupni DSP + ZDS/PDPS po úpravě včetně dokladové části:
do 60 kal. dnů ode dne nabytí právní moci změny ÚR

Zároveň se jedná o úpravy, které mají dopad na celkovou cenu díla v podobě víceprací, jejichž podrobné 
vyčíslení je v příloze tohoto dodatku. Tímto dodatkem se mění cena za dílo ujednaná v čl. IV., odst. 1 
smlouvy následovně:

Cena díla dle smlouvy celkem bez DPH
Vícepráce bez DPH

Cena díla dle dodatku č. 4 celkem bez DPH
DPH 21 %_______________________________
Cena díla dle dodatku č. 4 celkem včetně DPH

1 738 000,00 Kč
139 650,00 Kč

1 877 650,00 Kč
394 306.50 Kč

2 271 956,50 Kč

V souvislosti s touto změnou bude konečná faktura zhotovitele po předání kompletní PD odpovídat rozdílu 
konečné ceny díla dle dodatku č. 4 a souhrnu dosud vystavených faktur.

III.

Ostatní části smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků, tímto dodatkem č. 4 nedotčené, jsou beze změn 
a zůstávají v plném rozsahu platné.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 4 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se 
podmínkami tohoto dodatku č. 4 řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode 
dne jeho uzavření do dne nabytí účinnosti dodatku č. 4 považují za plnění poskytnutá podle něj.
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 4 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění.
Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření dodatku č. 4 dle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic



Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Dodavatel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje - .......................................... ................................, tel. 
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.
Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel.
Tento dodatek č. 4 je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení včetně příloh.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 4 a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

V Českých Budějovicích, dne:  ̂  ̂ 2023
Objednatel:

V Českých Budějovicích, dne: j  j _q̂ _ 2023
Zhotovitel:



Zadavatel Jihočeský kra]
Stavba Rekonstrukce Branišovské ulice - změna - využiti pozemku u bytového domu pro rozšířeni městské inřrastrufc

Soupis služeb
Zpracování cenové nabídky

* na vypracován í zm ěny PD ve  stupni OUR, zajištěni zm ěny ÚR a dopracován i DSP

Akce: Rekonstrukce Branišovské ulice ; zirténa • využiti pozemku u bytového domu pro 
roíšiřenf městské infrastruktury

Počě!
hodin

Hodin
sazba

Základní
cena

DPH
21%

Cena
celkem

A, Projektová tíokum etnace OUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tísňová tm i 4 650 . . . . . . . . .. . . .. . . . . .
řtávrh * koncepce 2 650 . .. . . . . ... .. .. . . . . .
KoorditiaCni sttuare zm ém , úprava 4 650 . . . . . . . ... .. . .... ..
Pprfrofona %kmuš 6. br>0 . .. .. .. . .. . . . . . . . . .
PodfWé řezy 0 650 . . ..
Vzorové přffirtémřy 0 650 . . .
IVypocet kapacity křižovatky • úprava 0 650 . .... .
Obrysové křivky a prokázání průjezdy 0 6 r>0 . . .
táborový elaborát - úprava 4 650 . .. . . .. . .. . . . .. . . . .
popravní značenI - změna, oprava i 650 . . .. . . . . . . . ... . .. . . ..
Veřejné ©svétlerú - zména 10 650 . .. . . . . . .... .. . .. . . ..
Koordinace b 650 . ...... . . . . . . . . . . . .
iJro|eífnáíJ} PO (poiovřmp /. katfculavímýéh 60 hodin * .30, 
bode projednáno spoiečM s další tm m m  pro A3.) 30 650 . . . .. . . . . . .. . . . . . . . .. . . . .

Ttafcy* k.spit- ~ raetetfái 6 1 000 . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . .
lornpieiaee b 330 . .. . . .. . . . . . . .. . . . .
Oigitalízact1 2 650 ... ......... . . . . . . . . . . . .

B. Inženýrská čmmnt p' a n u  •, ,-vúr,y Úfi .. . . . .. . . .. . ... . . . . . . .. . . ..
iť. - podíl (polovina z kalkulovanyt.h 40 hocim 20 hodin 
ič zajišťována společně s další změnou} 20 650 ... . ...... . .. . . .. . . . .. . . . .

e .  Zapracowěni do OSP/PDPS a doprojednéní . . . .. . . . . . . . .. . . .. . . . .. . . . .
Zprávy doplněni dopracováni b 650 . .. . . . . . . . . . . . . . . . .
Podrobná a koordinacm út-uaco (i 000 . .. . . . . . . . . . . . . . . . .
Pocféíné fery - úprava a dopracováni 0 or>0. . .
V irové pdene kecy > úpr ava a doprscovam 0 650 . . .
Charaktéristkké říčné razy 4 650 . .. . . . . . . . . . . .. .. ..
ilmerra - dopracováni - kubatury » výměry 6 650 ......... . . . . . . .. . . . .
Oďvodnénř 4 650 . .. . . . . . .. . . . . . . . . .
ZOV včetně 010 - úprava, dopracování •i 650 . .. . . . . . . . . . .. . .....
V.O. 10 650 . .. . . . . . .... .. . .. . . ..
Koordinace H 650 . .. . . . . .... . . .. . . . . . . .
Podklad rozpočet ■ úprava b 660 . .. . . . . . . . . . . .. .. ..
Soupis práci rozpuč**? - oprava 6 650 . .. . . . . . . . . . . . . . . . .
Ti.sIťV. nsp!?? maieóá? í i. ‘,00 ..
Kun̂ ijšrUiCí-' ? 330
f>ígdu?iA5.<ř-
Opětovné projednám časti PO se změnami (potovmai 
kelkniovaných 40 hodin -- Z.Q, budě projednáno společně 
5 dali:- zmhKm  ; ro Á-ť!

20 650 . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .

m&žfš&ucét 9 6 1 ] 139 650 29 327 1 6 8  977

N A B Í D K O V Á  C E N A  C E L K E M  b e z  0 P H

L ..
1 1 9  6 5 0 , 0 0

D P H  2 1 % 29 326,50
N A B Í D K O V Á  C E N A  C E L K E M  v c . O t > H 1 6 8  9 7 6  5 0

Hůtítnovou sazbu beinyct) p iů jěkM eh  prací kalkulujeme dle ceníku pioitwtovych prací U N IKA  2 0 H  v poiovmé 
mzffi&zš náročným s  méfié. rtér&tíným

■5-4 &4 m k U é i híH^rmn yeti sá/ch


